
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30.05.2024  г.                                       № 78 

 
О запрете купания в открытых водоемах,  

расположенных на территории Кировского сельского  

поселения Светлоярского муниципального района  

Волгоградской области 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68 – ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.27 

Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999 №52 – ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в связи с отсутствием на 

территории Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих 

обеспечить безопасность жизни людей на водных объектах, в целях охраны жизни и 

здоровья граждан, руководствуясь Уставом Кировского сельского поселения,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории 

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области. 

2. Постановление администрации Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области от 08.05.2019 г. №58 «О запрете 

купания на водных объектах на территории Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области» – признать 

утратившим силу. 

 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его принятия. 

 
 

И.о. главы Кировского 

сельского поселения                                                                                             С.Ю. Шишкина 

 

 

 
 


